

Lausunto

11.08.2023

Asia: VN/19726/2023

## **Senareläggning av ikraftträdandet för lagen om funktionshinderservice**

### Lausuntopyyntö

#### **Remissinstansens organisation**

Organisation

**Understöder ni att den nya handikappservicelagens ikraftträdande skjuts fram från den 1 oktober 2023 till den nya tidpunkten den 1 oktober 2024?**

Ei

**Om ni så önskar kan ni ge en kort motivering till svaret:**

Svenska hörsselförbundet understöder att lagen träder i kraft som planerat den 1.10. Efter ikraftträdandet krävs en noggrann uppföljning av implementeringen av lagen, så att åtgärder kan vidtas för att korrigera eventuella brister. Funktionsrättsorganisationer bör ingå i övervakningen av lagens implementering i enlighet med FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

Regeringen behöver säkerställa att finansieringen är tillräcklig och långsiktig för att kunna ta hänsyn till individuella servicebehov och för att försäkra förverkligandet av rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Att införa ett kostnadstak för implementeringen av lagen är inte förenligt med uppfyllandet av subjektiva rättigheter och individuella servicebehov.

Det är viktigt att det inte införs en åldersbegränsning ifall ikraftträdandet senareläggs. En åldersgräns i lagen leder till en risk för diskriminering av äldre personer med funktionsnedsättningar och går emot FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning som inte erkänner någon åldersgräns för funktionsnedsättningar.

Den nya lagen innehåller många förbättringar för personer med funktionsnedsättning, bland annat den subjektiva rätten till teckenspråksundervisning. Arbetet med den nya

funktionshindersservicelagen, som i större utsträckning än tidigare lagstiftning uppfyller FN-konventionen, har tagit flera år. Att skjuta på dess implementering och öppna upp en redan godkänd lag för förändringar kommer att leda till att många personer med funktionsnedsättning får vänta flera år till för att deras rättigheter ska förverkligas.

Salonen Ilona  
Svenska hörselbundet rf